

ABSTRACT
mgr Mateusz Mierzejewski

tytuł rozprawy: Ocena wpływu wzrostu gospodarczego na dobrostan wymierny

Głównym celem badawczym dysertacji jest ocena wpływu wzrostu gospodarczego na kształtowanie się dobrostanu wymiernego w krajach europejskich. Do rozpatrzenia omawianego problemu wykorzystano analizę poszczególnych grup wskaźników opisujących dobrostan wymierny, oraz przeprowadzono strukturalną analizę gospodarki nie tylko jako jednego organizmu, lecz również jako sieci powiązań społeczno-gospodarczych. W rezultacie przeprowadzono badania opisujące zmiany w ramach danej grupy cech które mogą wynikać z prowadzonej polityki gospodarczej, postępującej konwergencji, występujących w badanym okresie szoków gospodarczych lub innych czynników społeczno-ekonomicznych. Ponadto dokonano identyfikacji i klasyfikacji czynników, które przyczyniają się zarówno do wzrostu gospodarczego, jak również poprawy dobrostanu wymiernego, co w konsekwencji umożliwia zidentyfikowanie rodzajów prowadzonych polityk wzrostu zorientowanego na poprawę życia społecznego.

Praca posiada charakter teoretyczno-empiryczny i składa się ze wstępu, pięciu rozdziałów, podsumowania oraz aneksu.

W rozdziale pierwszym przeprowadzono opis genezy oraz zdefiniowano pojęcie dobrostanu, w tym dobrostanu wymiernego. Ponadto przedstawiono w nim wybrane badania w obszarze relacji między wzrostem gospodarczym, a dobrostanem wymiernym, wskazując tym samym na występującą współcześnie lukę badawczą.

Rozdział drugi zawiera kwerendę literaturową dotyczącą teoretycznych modeli wzrostu gospodarczego. Ma on na celu wskazanie genezy współczesnych modeli wzrostu, jak również wyodrębnienie najważniejszych czynników wzrostu gospodarczego, które wykorzystane mogą być do opisu struktury gospodarczej obserwowanej w poszczególnych krajach podlegających badaniu.

W rozdziale trzecim zaprezentowano źródła danych, wskaźniki oraz metody statystyczne wykorzystane w pracy.

Rozdział czwarty prezentuje kształtowanie się wskaźników podlegających badaniu, zarówno opisujących struktury wzrostu gospodarczego, jak również dobrostanu wymiernego. Dodatkowo, w rozdziale przeprowadzono klasyfikację państw w grupy o zbliżonych strukturach motorów wzrostu gospodarczego oraz strukturach wskaźników dobrostanu wymiernego.

Ostatni, piąty rozdział, koncentrował się na przedstawieniu wyników badania relacji: określono główne czynniki wzrostu, które wpływają na jakość dobrostanu wymiernego. W rozdziale przedstawiono ogólny schemat relacji między strukturą wzrostu gospodarczego, a dobrostanem

wymiernym, jak również wskazano na wynikające z badania konsekwencje, które wykorzystane mogą być przy aplikowaniu polityk wzrostu gospodarczego.